



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2018 г.

№ 1493

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.12.2017 № 440-II, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет [www.admrzn.ru](http://www.admrzn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани

от 16 апреля 2018 г. № 1493

1. В Списке используемых сокращений:

- третью строку исключить;

- слова «УДО», «Управление документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани» заменить словами «УД», «Управление делами аппарата администрации города Рязани» соответственно;

- слова «ОКП», «Отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани» заменить словами «УКиМС», «Управление кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани»;

2. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы (далее – муниципальная программа):

2.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы»:

- слова «Управление документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани» заменить словами «Управление делами аппарата администрации города Рязани»;

- слова «Отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани» заменить словами «Управление кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани»;

- слова «Управление организационной работы аппарата администрации города Рязани» исключить.

2.2. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Качественное обслуживание муниципального долга.»

2.3. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани.»

2.4. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «1857535,85» заменить цифрой «2054717,7», цифру «591025,75» заменить цифрой «667077,0», цифру «610143,2» заменить цифрой «670582,8», цифру «630608,1» заменить цифрой «691299,1».

2.5. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Обслуживание муниципального долга.»

2.6. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» после слов «- обеспечить долю не отмененных в установленном законом порядке постановлений, вынесенных административными комиссиями, не ниже 97%» дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани, не более 2%.»

3. Раздел I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани»:

3.1. В пункте 7 слова «управление правовой и контрольной работы» заменить словами «правовое управление», слова «управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «управление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи».

3.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) Одним из важных инструментов обеспечения экономической и финансовой стабильности является продуманная и взвешенная долговая политика, которая ориентирована на минимизацию долговых обязательств бюджета и расходов на обслуживание муниципального долга города Рязани.

Реализация долговой политики в 2018 - 2020 годах будет направлена на привлечение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города при одновременном сокращении долговой нагрузки бюджета, минимизацию расходов на обслуживание муниципального долга, а также соблюдение показателей и индикаторов, установленных настоящей муниципальной программой.

В этой связи долговая политика в планируемом периоде будет актуализироваться по мере изменения конъюнктуры на внутреннем финансовом рынке и ориентирована на:

- проведение ответственной заемной политики;
- поддержание объема обязательств на экономически безопасном уровне с учетом всех возможных рисков;
- исполнение долговых обязательств в полном объеме при условии исполнения всех других расходных обязательств;
- обеспечение приемлемого уровня стоимости обслуживания долговых обязательств города Рязани.»

4. Раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи муниципальной программы»:

4.1. После слов «- обеспечение привлечения к административной ответственности» дополнить абзацем следующего содержания:

«- качественное обслуживание муниципального долга.»

4.2. После слов «9. Обеспечение привлечения к административной ответственности» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Качественное обслуживание муниципального долга.»

5. Раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы»:

5.1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на повышение качества обслуживания муниципального долга.»

5.2. Пункт 4.2. дополнить пунктом 4.2.10 следующего содержания:

«4.2.10. Обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани, не более 2%.».

5.3. В пункте 4.5.1. слова «отделом кадровой политики аппарата администрации города Рязани» заменить словами «управлением кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани».

5.4. В пункте 4.5.3 слова «управлением документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани» заменить словами «управлением делами аппарата администрации города Рязани».

5.5. В пункте 4.5.4 слова «организационной работы аппарата администрации города Рязани» заменить словами «делами аппарата администрации города Рязани».

5.6. В пункте 4.5.9 слова «управлением организационной работы аппарата администрации» заменить словами «управлением делами аппарата администрации города Рязани».

5.7. Пункт 4.5 дополнить пунктом 4.5.10 следующего содержания:

«4.5.10. Решение задачи 10 «Качественное обслуживание муниципального долга» характеризуется целевым показателем (П11) «Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани».

Показатель (П11) рассчитывается по следующей формуле:

$$П11 = \frac{V_{рмд}}{V_{ор}} \times 100\%$$

, где

$V_{рмд}$  - расходы на обслуживание муниципального долга;

$V_{ор}$  - общий объем расходов бюджета города Рязани.

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется ответственным исполнителем муниципальной программы – финансово-казначейским управлением администрации города Рязани и соисполнителем муниципальной программы - управлением главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани.».

6. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «десять» заменить словом «одиннадцать».

7. В таблице № 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к разработке)» приложения к муниципальной программе слова «УОР» заменить словами «УД».

8. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения к муниципальной программе дополнить пунктами 10, 10.1 следующего содержания:

10	Задача 10: качественное обслуживание муниципального долга								
10.1	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани	%	1,9 <sup>5</sup>	-	-	1,9	2,0	2,0	

5 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2017 год.».

9. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе:

9.1. В пункте 1.1 слова «ОКП» заменить словами «УКиМС».

9.2. В пункте 3.2 слова «УДО» заменить словами «УД».

9.3. В пункте 4.1 слова «УОР» заменить словами «УД».

9.4. В пункте 9.1 слова «УОР» заменить словами «УД».

9.5. Дополнить пунктами 10, 10.1 следующего содержания:

10	Задача 10: качественное обслуживание муниципального долга			
10.1.	Обслуживание муниципального долга	2018 - 2020 годы	УГБ ФКУ	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани

10. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:

10.1. Строку МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы	Бюджет города Рязани	Всего, в том числе:	13770,6	11988,2	667077,0	670582,8	691299,1	2054717,7
		Адм. г. Рязани	3028,8	2520,1	658382,9	662322,3	683776,4	2010030,5
		УБГ	49,0	46,0	45,0	45,0	45,0	230,0
		УКС	45,0	45,0	41,2	41,2	41,2	213,6
		УОиМП	741,0	696,0	682,0	682,0	682,0	3483,0
		ФКУ	3975,0	3737,0	1864,8	1431,2	693,4	11701,4
		УЭиЖКХ	55,0	53,0	52,0	52,0	52,0	264,0
		УФКиМС	34,2	26,3	17,6	17,6	17,6	113,3

			УК	41,6	36,6	33,3	33,3	33,3	178,1	
			УЗРИО	5801,0	4828,2	5958,2	5958,2	5958,2	28503,8	

10.2. В пункте 1 слова «ОКП» заменить словами «УКиМС».

10.3. В пункте 4 слова «УДО» заменить словами «УД».

10.4. В пунктах 5, 5.1, 5.2 слова «УОР» заменить словами «УД».

10.5. Пункты 7.2, 7.3, 7.4, 8, 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

7.2	Мероприятие 7.2. Обеспечение содержания нераспределенного имущества казны	бюджет города Рязани	УЗРИО	4405,9	3940,4	2999,0	2999,0	2999,0	17343,3	
7.3	Мероприятие 7.3. Организация работ по оформлению земельных участков, расположенных на территории города Рязани	бюджет города Рязани	УЗРИО	127,0	81,0	321,0	321,0	321,0	1171,0	
7.4	Мероприятие 7.4. Оплата госпошлин, сборов, расходов по исполнению судебных актов	бюджет города Рязани	УЗРИО	270,0	266,0	300,0	300,0	300,0	1436,0	
8	Основное мероприятие 8 МП. Обеспечение деятельности администрации города Рязани	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани, УГБ	-	-	391732,65	399032,9	412687,5	1203453,05	Обеспечение уровня исполнительской дисциплины подразделений, входящих в структуру

8.1	Мероприятие 8.1. Содержание органов местного самоуправления	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани, УГБ	-	-	346686,93	359484,9	373139,5	1079311,33	главного распорядителя бюджетных средств «Администрация города Рязани», не ниже 99%
8.2	Мероприятие 8.2. Выполнение других обязательств муниципального образования	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани, УГБ	-	-	45045,72	39548,0	39548,0	124141,7	

10.6. В пункте 10 слова «УОР» заменить словами «УД».

10.7. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

11	Основное мероприятие 11 МП. Обслуживание муниципального долга	бюджет города Рязани	Всего, в том числе:	-	-	70752,6	60439,6	60691,0	191883,2	Обеспечение доли расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани, не более 2%
			Адм. г. Рязани, УГБ	-	-	69249,8	59370,4	60359,6	188979,8	
			ФКУ	-	-	1502,8	1069,2	331,4	2903,4	